



Vaikuttamistyön uutiskirje 1/2024



Tervetuloa Fingon vaikuttamistyön uutiskirjeen pariin!

Fingo kertoo näissä, 2–4 kertaa vuodessa lähetettävissä uutiskirjeissä ajankohtaisesta vaikuttamistyöstään, tapahtumista ja osallistumismahdollisuuksista. Uutiskirjeen julkaisun ohella Fingo järjestää vaikuttamistyön ajankohtaiskatsausten tapaamisia, joihin jäsenjärjestöt voivat tulla kuulemaan ja keskustelemaan ajankohtaisia asioista ja suunnittelemaan yhdessä tehtävää vaikuttamistyötä. Kaikki kirjeet löytyvät myös [Fingon nettisivuilta](#).

Oletko kiinnostunut, mitä ajankohtaisesta tapahtuu kehityspolitiikassa ja yhteisessä vaikuttamisessamme? Liity mukaan kehityspolitiikan whatsapp-ryhmään [täältä](#).

Uutiskirjeen sisältö

- Tapahtunutta vaikuttamisen eri osa-alueilla
- Ajankohtaista syksyllä
- Kuulumisia kansainvälisistä verkostoista
- Tulevia tilaisuuksia ja tapahtumia
- Fingon lausuntoja, kannanottoja ja kirjeitä päättäjille
- Fingon tiedotteita

Tapahtunutta vaikuttamisen eri osa-alueilla

Kauppa- ja kehityspoliittinen selonteko julkaistiin

Hallitus julkaisi toimialaamme ohjaavan selonteon heinäkuussa, joka on tulossa eduskunnan käsittelyyn syksyllä. Fingo ottaa selontekoon vielä tarkemmin kantaa. Ensireaktiossamme kiinnitimme huomiota mm. kehitysyhteistyön määritelmän puuttumiseen: erityisesti kehitysyhteistyön osalta Suomen tulee pitää kiinni köyhyyden ja eriarvoisuuden poistamisesta, vaikka tähän ei selonteossa viitatakaan. [Lue Fingon tiedote.](#)

Lisätietoja: ilmari.nalbantoglu@fingo.fi

Kansalaisjärjestöstrategia julki

[Kansalaisjärjestöstrategia](#), jolla linjataan kansalaisjärjestöjen toimintaedellytysten kehittämistä julkaistiin kesäkuussa. Strategian toimenpiteet liittyvät seuraaviin teemoihin: varainhankinta- ja valtionavustuskäytänteet, kansalaisyhteiskuntavisio, normienpurku ja EU-rahoituksen hakuvalmiudet. Fingon ja muiden kattojärjestöjen näkemyksen mukaan strategian teemat ja tavoitteet ovat oikeansuuntaiset, mutta siitä ei löydy riittävän nopeasti vaikuttavia, konkreettisia toimenpiteitä järjestöjen tukemiseksi. Voit lukea lisää kansalaisjärjestöjen kattojärjestöjen kannanotosta kesäkuulta [täältä](#). Kansalaisjärjestöstrategian jatkoaskeliin on mahdollisuus vaikuttaa Fingon kansalaisyhteiskuntatyöryhmän kautta nyt syksyllä.

Lisätietoja: saana.yrjonen@fingo.fi

HLPF:ssa merkityksellisiä keskusteluita, mutta myös huolestuttavia signaaleita

YK:n heinäkuisessa korkean tason poliittisessa foorumissa (HLPF:ssa) jännitettiin saadaanko ministerijulistus hyväksytyä konsensukselle. Kansalaisjärjestöille se oli merkittävä tasavertaisemman osallistumisen mahdollisuus keskeisiin kestäväan kehityksen keskusteluihin.

HLPF on myös foorumi, jolla maat esittelevät maaraaporttinsa Agenda-2030 toimeenpanosta. Tässä mielessä se on merkittävä yhteisen oppimisen mahdollisuus. HLPF ei kuitenkaan tänä vuonna onnistunut tavoitteessaan kirittää kestäväan kehityksen saavuttamista, ottaen huomioon esimerkiksi ministerijulistuksen heikennykset sukupuolten välistä tasa-arvoa ja ilmastotavoitteita koskeviin kirjauksiin.

Foorumissa tuli esiin kansalaisjärjestöjen huoli kansalaisyhteiskunnan kapenevasta tilasta. YK-prosesseissa on havaittavissa heikentymistä osallisuuden laatuun ja koordinoitumpia pyrkimyksiä rajoittaa kansalaisyhteiskunnan osallistumista. [UNMute - kampanja](#) edistää konkreettisia ehdotuksia kansalaisyhteiskunnan osallistamisesta. Suomi on sitoutunut aloitteeseen, mutta Suomen tuki suosituksille voisi olla aktiivisempaa.

Lisätietoja: eppu.mikkonen@fingo.fi

Bonnin ilmastokokous jätti paljon tehtävää marraskuiseen COP-kokoukseen

Kesäkuun alussa pidetty Bonnin ilmastokokous oli tärkeä välietappi matkalla kohti marraskuussa Azerbaidžanin Bakussa pidettävää COP29-ilmastohuippukokousta. Fingo koordinoi toukokuussa yhteisen [tiedotteen](#). Odotukset eivät toteutuneet, vaan Bonnin lopputulemat jäivät varsin vaisuiksi. Kokouksen jälkimainingeissa jäsenille järjestettiin yhteinen purkutilaisuus, minkä lisäksi tiivistys kokouksesta on saatavilla Fingon [nettisivuilla](#).

Fingo on ilmoittanut ympäristöministeriölle halukkuutensa osallistua COP29-kokoukseen osana Suomen valtuuskuntaa. Kokouksen yhteyteen on suunnitteilla medially suunnattu webinaari, tiedotteita, kehitysjärjestöjen suositukset summaava dokumentti sekä perinteinen purkutilaisuus itse kokouksen jälkeen.

Lisätietoja: ada.virnes@fingo.fi

JNEB-prosessi

Fingo on seurannut alkukesän **Joint Nordic Effort for Biodiversity** -hanketta, joka yhdistää pohjoismaiset kansalaisjärjestöt vauhdittamaan Kunming-Montrealin maailmanlaajuisen monimuotoisuuskehityksen tavoitteiden toimeenpanoa. Hanke huipentuu Pohjoismaiden hallituksille lähetettäviin politiikkasuosituksiin sekä Osllossa 27.–28.8. pidettävään konferenssiin, johon Fingo osallistuu.

Jäsenillä oli mahdollisuus kommentoida suositusluonnosta alkukuusta, ja Fingo on nyt toimittanut jäsenten kommentit ja huomiot eteenpäin. Lopulliset politiikkasuositukset tulevat kansalaisjärjestöjen allekirjoitettavaksi todennäköisesti viikolla 35, ja aikaa allekirjoittaa on syyskuun alkupuolelle asti. Kaikki halukkaat järjestöt voivat allekirjoittaa suositukset omalta osaltaan.

Lisätietoja: ada.virnes@fingo.fi

Fingo edistää vero-oikeudenmukaisuutta

Suomen verotus ja kehitys -toimintaohjelmien (2016–2019, 2020–2023) evaluaatio tehtiin 2023. Fingo oli seurantar ryhmässä, keväällä 2024 UM haastatteli Fingon Verotus ja globaali oikeudenmukaisuus -työryhmää (Vego) johdon vastineeseen. Vastine julkaistaan vasta syksyllä, mutta Fingo on keskustellut sisällöstä UM:n kanssa. Kesäkuussa Vego-ryhmän vieraana oli Kehitysrahoituksen ja yksityisen sektorin yksikön (KEO-50) johtava asiantuntija Riikka Laatu (hän johtaa johdon vastinetta tekevää työryhmää) ja elokuussa saman yksikön tiiminvetäjä Petra Yliportimo, joka on juuri alkanut vetää Kehittyvien maiden rahoituskyky -tiimiä ja koordinoi Suomen veroihin liittyvää kehitysyhteistyötä. Verojen merkitys kestävässä julkisen rahoituksen lähteenä tunnustetaan Kansainvälisten taloussuhteiden ja kehitysyhteistyön selonteossa ja sen mukaan Suomi tukee kehittyvien maiden verojärjestelmien vahvistamista asiantuntemuksellaan ja viranomaisyhteistyöllä. UM ei tee uutta Verotus ja kehitys -toimintaohjelmaa, mutta kuitenkin lyhyen ja tiiviin ohjaavan dokumentin täydentämään selontekoa. Suomi on näillä näkymin säilyttämässä monitasoisen lähestymistavan (kansallinen, alueellinen, globaali) ja kohdealueena jatkossakin Afrikka. Rahoitusleikkauksia tähänkin on tulossa, mutta mahdollisesti ei merkittäviä. Henkilöstöresurssit säilyvät, mutta evaluaation suosittelemaa ja Fingon painottamaa spillover-analyysia (Suomen omien verojärjestelmien ulkoisvaikutuksia etenkin kehittyville maille) ei näillä näkymin valitettavasti olla tekemässä. Fingo jatkaa asian seuraamista ja pyrkii kiinnostuneiden jäsenten kanssa vaikuttamaan tulevan ohjausdokumentin sisältöön.

Näissä UM-kohtaamisissa on puhuttu myös prosessista kohti YK:n alaista verosopimusta. Sen osalta Fingolla jatkui aktiivinen yhteistyö kansainvälisten järjestöjen ja verkostojen kanssa. Yhteistyökumppanina etenkin **Tax Justice Europe** -verkostoa koordinoiva Eurodad-järjestö sekä myös **Global Alliance for Tax Justice (GATJ)** ja **Tax Justice Network Africa (TJNA)**. Nämä kaikki ovat mukana globaalissa yhteistyössä, jossa keväällä ja kesällä 2024 vaikutettiin etenkin toimeksiannon luonnokseen YK:n verosopimukseksi. Fingo on myös osallistunut näihin etätapaamisiin. Toimeksiantoa työstä 20 jäsenmaan ad hoc -komitea, mutta mukana ovat saaneet olla kaikki kiinnostuneet jäsenmaat. Jännittävien ja monipolvisten neuvottelujen jälkeen toimeksiannon luonnos hyväksyttiin 16. elokuuta äänestämällä siten, että vain kahdeksan maata vastusti toimeksiantoa, jota lähdettiin työstämään Afrikka-ryhmän esittämän päätöslauselman pohjalta. Suomi ja muut EU-maat pidättäytyivät nyt äänestämästä, jota voidaan pitää erittäin myönteisenä edistysaskeleena. Vielä marraskuussa 2023 päätöslauselmaesitystä vastaan äänesti 48 maata (ml. EU-maat). Seuraavaksi toimeksiannon luonnos ja sen käytännön toteutus käsitellään syksyn yleiskokouksessa. Fingo seuraa prosessia, on mukana vaikuttamassa osana kansainvälistä verkostoa sekä jatkaa yhteydenpitoa keskeisiin suomalaisiin viranomaiskontakteihin (VM, UM, EU:n ja YK:n edustustot). Varsinaiselle vaikuttamiselle ei Suomessa oikein ole tilaa, kun Suomi näyttää vankasti päättäneen olla priorisoimatta tätä prosessia ja äänestää aina EU:n kannan mukaisesti. Katsomme, että dialogia on silti tärkeää pitää yllä ja toimitamme heille aika ajoin

kansalaisjärjestöjen koottuja kantoja. Alla on linkki Fingon uutiseen komitean kick off -tilaisuudesta ja tässä linkit kansainvälisen kansalaisyhteiskunnan yhteisiin evästyksiin tälle ad hoc -komitealle ([maaliskuulta](#) ja [kesäkuulta](#)). Niissä oli hienosti mukana useita järjestöjä (7-8) Suomesta.

Fingon uutinen: [YK:n verouudistus etenee rohkaisevasti – “Kansainvälinen veronkierto maksaa meille satoja miljardeja joka vuosi \(26.2.2024\)](#)

Lisätietoja: outi.hakkarainen@fingo.fi

Yritysvastuu

Fingo oli vielä keväälläkin mukana yli sadan kansalaisjärjestön ja ay-liiton ”**Justice is Everybody’s Business**” -kampanjassa (lanseerattiin 5.9.2022, ks. [Fingon uutinen](#)), koska EU:n yritys lakidirektiivin vahvistaminen yllättäen venyi, vaikka parlamentin, jäsenmaiden ja komission kolmikantaneuvottelut saatiin päätökseen vuoden 2023 lopulla. Tuloksen vahvistaminen neuvostossa alkoi näyttää epävarmalta, kun monet jäsenmaat vaativat direktiiviin muutoksia. Näin teki myös Suomi, etenkin joukkokanteeseen liittyen. Lukuisat tahot, mukaan lukien monet yritykset ja yksityisen sektorin järjestöt yrittivät vaikuttaa hallitukseen, jotta Suomi hyväksyisi direktiivin. Finnwatch oli keskeisessä roolissa ja mediassa esillä järjestöasiantuntijana, mutta Fingo oli vahvasti mukana mediamahdollisuuksien luomisessa sekä kokosi järjestöjen [yhteisen kirjeen suurelle valiokunnalle](#), jossa oli hienosti mukana 28 järjestöä. Lopulta direktiivi hyväksyttiin, mutta valitettavasti entisestään vesitettyinä.

On kuitenkin erittäin tärkeää ja jopa historiallista, että nyt on yritys vastuudirektiivi, joka velvoittaa suuryritykset tarkastamaan investointejaan ja arvoketjujaan, jotta ihmisoikeusloukkaukset ja ympäristövaikutukset voidaan tunnistaa ja ehkäistä; ja joka parantaa yritystoiminnan uhrien oikeussuojaa.

Jatkossa on edessä kansalliseen soveltamiseen vaikuttaminen, jossa Finnwatchilla on keskeinen rooli. Fingo seuraa tilannetta ja toimiin tarpeen mukaan. Uutiskirjeen lopusta löytyy linkit Fingon tiedotteisiin asiasta. Fingo myös lausui tammikuussa ympäristöjaostolle [yritysvastuudirektiiviä koskevasta u-jatkokirjeluonnoksesta](#). Fingo kannattaa siinä Suomen kantaa yritys vastuudirektiiviä koskevan neuvottelutuloksen hyväksymisestä, mutta tuo esiin myös puutteita direktiivissä.

Lisätietoja: outi.hakkarainen@fingo.fi

Ajankohtaista syksyllä

Kansalaisyhteiskunnan toimintaedellytykset ja kattojärjestöyhteistyö

Hallituskaudella kavennetaan moninaisesti kansalaisyhteiskunnan toimintaedellytyksiä. Tämä koskee koko kansalaisyhteiskuntaa – ei vain kehitysyhteistyötä. Leikkausten lisäksi hallitus on muun muassa kaventanut osallistamistaan päätöksentekoon.

Tästä syystä Fingo ja muut kansalaisyhteiskunnan kattojärjestöt toimivat yhdessä syksyllä kansalaisyhteiskunnan puolesta.

Keskeisiä toimia syksyllä:

Tiedotustilaisuus: Pidämme 2.9. (eli päivää ennen budjettiriihtä) tiedotustilaisuuden medialle aiheesta yhteiskunnan perustaa pitää vahvistaa, ei romuttaa.

Tiedotustilaisuuden tarkoitus on antaa toimittajille tietoa siitä, miten laajasti leikkaukset kansalaisjärjestöille vaikuttavat, ja muutamia suuntaviivoja, mitä leikkausten sijaan kannattaisi tehdä.

Pääministerin tapaaminen: Olemme myös pyytäneet tapaamista pääministeriltä aiheesta kansalaisyhteiskunnan tila. Tarkoituksena on, että tämä johtaa pidempiaikaiseen havahtumiseen hallituksessa siitä, miten monipuolisesti kansalaisyhteiskunnan tilaa nyt rajataan leikkauksin, osallisuuden kaventamisella, tuen

yksipuolistamisella (eli esim. lakkauttamalla kokonaan tiettyjä avustusluokkia samalla kuin toisaalle lisätään). Haluamme välittää viestin, että tämä on pitkäkantoisesti tuhoisaa ja toimilla on arvaamattomia seurauksia, koska eri kansalaisyhteiskunnan osat ovat pitäneet yllä vuosikymmeniä yhteiskunnan perusteita. Näitä ovat kansalaisten osallisuuden, hyvinvoinnin, itsensä toteutuksen ja toisaalta vastuunkannon mahdollistaminen. Kun kaikilta näiltä leikataan yhtä aikaa samalla kun tilaa kavennetaan muilla toimilla, emme voi ennalta arvioida kertautuvia yhteisvaikutuksia pitkäkestoisesti – voidaan vain odottaa, että tämä tarkoittaa järjestelmähäiriötä suomalaisessa hyvinvointiyhteiskunnassa.

Muut toimet: mm. suunnittelua yhteiseksi toimiksi kansalaisvaikuttamisen päivänä.

Kansalaistoiminnan kattojärjestöt ovat:

- Allianssi (nuorisoala),
- Fingo (kehitysjärjestöt)
- Kulta (kulttuuri ja taide)
- Olympiakomitea (liikunta ja urheilu)
- Soste (sosiaali ja terveysala)

Lisätietoja: ilmari.nalbantoglu@fingo.fi

Hallituksen budjettiesitys ja tuleva budjettiriihi

VM on valmistellut budjetin vuodelle 2025. Esityksen ja keväällä hallituksen pitämän kehysriihen mukaan varsinaisesta kehitysyhteistyöstä leikataan noin kolmasosa verrattuna hallituskauden alkuun. Maan hallitus pitää budjettiriihen, eli vuoden 2025 budjettia koskevan neuvottelunsa 3-4.9. Valtiovarainministeriö on jo julkaissut budjettiesityksensä vuodelle 2025, ja meillä ei ole näkymää, että riihestä tulisi jotain isoja yllätyksiä tähän esitykseen nähden. Itsessään VM:n esitys on tosin kielteinen, sillä siinä toimeenpannaan kehysriihessä keväällä päätettyjä lisäleikkauksia ja hallitusohjelmassa suunniteltujen leikkausten aiennuksia. Järjestöjen kehitysyhteistyön näkymä on ristiriitainen: toisaalta lisätään +10 miljoonaa kokonaisuuteen, toisaalta muistamme, että yksittäisiä avustusmuotoja - vgk-avustus, utp-avustus, rauhantyön avustus - on lakkautettu tai leikattu olemattomiin.

Järjestämme tähän liittyvän **taustainfon maanantaina 26.8. klo 14.30-15.00**. Aiheina infossa:

- Näkymä budjettiriiheen
- Fingon ja jäsenten toimia budjetin suhteen
- Tietoa kattojärjestöjen yhteistyöstä

Osallistuminen ei vaadi ilmoittautumista. Voit liittyä maanantaina 26.8. klo 14.30, linkki löytyy [täältä](#).

Lisätietoja: ilmari.nalbantoglu@fingo.fi

Suomen Agenda2030-maaraportin laadinta alkaa – tervetuloa prosessiin mukaan!

Suomi raportoi tänä vuonna kestävän kehityksen toimintaohjelman, Agenda2030:n toimeenpanosta. Raportti tulee sisältämään näkemyksiä Suomen onnistumisesta 17 tavoitteen suhteen. Lisäksi raporttiin tulee SWOT-arvio Suomen kestävän kehityksen tilasta ja tulevaisuusnäkymistä.

Fingo koordinoi kansalaisyhteiskunnan näkemykset ja SWOT-analyysin raportin riippumattomaan osuuteen. Prosessin aikana järjestetään konsultaatioita ja kerätään kansalaisjärjestöjen näkemyksiä siitä, miten Suomi on onnistunut kunkin Agenda2030:n tavoitteen edistämässä.

Tähän kokonaisuuteen integroidaan myös nuorten näkemyksiä. Lisäksi teemme yhteistyötä UN Global Compactin kanssa yrityksiä edustavien tahojen näkemysten keräämiseksi raporttiin. Raportin materiaalit tuotetaan joulukuuhun 2024 mennessä. Lopputuotos tulee jossain määrin vastaamaan Suomen edellistä Agenda2030-maaraporttia vuodelta 2020.

Toivomme aktiivista osallistumista ja yhteistyötä kanssanne kansalaisjärjestöosuuden tuottamiseksi. Osallistuminen voi tarkoittaa esimerkiksi Suomen etenemiseen liittyvän tiedon ja tutkimuksen jakamista, tai tavoitekohtaisten konsultaatioiden järjestämistä ja niihin osallistumista.

Lisätietoja: silla.ristimaki@fingo.fi

Suomen kehitysyhteistyön DAC-vertaisarviointi

Suomen kehitysyhteistyön DAC-vertaisarviointi on loppuvaiheessa. Sen suosituksista keskustellaan UM:n johdon kanssa 30.8. ja raportin luonnos lähetetään DAC-jäsenille 11.9. Ne esittävät raportista huomioitaan Pariisissa pidettävässä kokouksessa 2.10. Heti tilaisuuden jälkeen raporttiin tehdään viimeiset muokkaukset Suomen edustajien kanssa pidettävässä tilaisuudessa. Raportti julkaistaan marraskuussa. Fingo on mukana Pariisissa molemmissa tilaisuuksissa ja esittelee ensimmäisessä kokemustaan osallistumisestaan arviointitiimiin. Fingon tulee tehdä DACille myös kirjallinen raportti kokemuksestaan.

Lisätietoja: outi.hakkarainen@fingo.fi

Toimi, koska voit –kampanja 17.9.-1.10.

Kansalaisyhteiskuntatyöryhmän jokavuotinen Toimi, koska voit –kampanja tulee jälleen syyskuun lopulla (17.9.-1.10.). Kaksiviikkoisessa kampanjassa nostetaan esille kansalaisvaikuttajien tarinoita ympäri maailmaa sekä pyritään muistuttamaan kansalaisyhteiskunnan merkityksestä ihmisoikeuksien toteutumisen ja demokratian kannalta. Kampanjaa voit seurata Fingon somekanavissa. Mikäli haluat vielä mukaan, ota pikimmiten yhteys allekirjoittaneeseen.

Lisätietoja: saana.yrjonen@fingo.fi

Kuulumisia kansainvälisistä verkostoista

CONCORD

Vuosittainen **Learning & Exchange Forum (LEF)** 18-19.9.2024, Brysselissä keskittyy vallansiirron (shifting the power) vaikutuksia eurooppalaisille kehitysjärjestöille ml. käytännön politiikat kuten EU-rahoitus, vaikuttamistyön transiio paikallisesti johdetun työn tukemiselle ja vallan siirtämiselle paikallisille toimijoille sekä viestinnän uudistamisen niin, että se huomioi historiallisen epäoikeudenmukaisuuden. Fingo fasilitoi keskustelua INGO-roolin muutoksesta. Foorumin tuloksista tiedotetaan Fingon jäsenille.

Lisätietoja: eppu.mikkonen@fingo.fi

CAN Europe

Toiminta eurooppalaisessa ilmasto- ja ympäristöjärjestöjen kattojärjestö **CAN Europessa** jatkuu aktiivisena. Fingo osallistui huhtikuussa etäyhteyksin CAN Europen kevätkokouksen viralliseen osioon, jossa kuultiin päivityksiä CAN Europen työstä ja viisivuotisstragian toteutumisesta. Fingo on CAN Europen pitkäaikainen täysjäsen ja osallistuu säännöllisesti CAN:in ilmastopolitiikkaa, ilmatorahoitusta, oikeudenmukaista siirtymää, sopeutumista sekä ilmastotuhoja käsittelevien työryhmien kokouksiin.

Lisätietoja: ada.virmes@fingo.fi

FORUS

Forus hosted an **online workshop** on digital activism and communications to examine the #KeepItOn campaign. The campaign advocates against internet shutdowns and for unrestricted digital access, and discussed tools like the **Lexicon Checklist**, aimed at reducing language bias and fostering more inclusive communication. At the UN HLPF, a workshop was held focused on social media strategies and digital advocacy. It featured the launch of the new **Forus SDG 16 report** and toolkit on inclusive governance and successful digital campaign stories.

La Coordinadora (Spain) has introduced the "**Coherence Index**", a tool for evaluating societal advancement beyond GDP, focusing on policy transitions and environmental pressures.

Discover "**Shifting the Power – Global voices rising!**", a special Forus podcast series that looks into narratives and perspectives emerging from civil society worldwide about imagining and transforming current development models and the so-called "aid industry".

Lisätietoja: silla.ristimaki@fingo.fi

Working group on the DAC Recommendation on Enabling Civil Society

Työryhmä lähetti keväällä kirjeen liittyen Ruotsin Sidan äkilliseen päätökseen päättää monivuotiset sopimukset ruotsalaisten kansalaisjärjestöjen kanssa. Kirjeellä onnistuttiin herättämään jonkin verran mediahuomiota ja keskustelua Ruotsissa, mutta tilanne Ruotsissa on edelleen ristiriitainen.

OECD DAC:n Shifting Power with Partners -toolkit julkaistiin heinäkuussa.

Työkalupakki on sinänsä hyvä askel eteenpäin, mutta sen ei voida tosiasiaissa nähdä olevan niin valtaa siirtävä, vaan paperista huokuu edelleen provider recipient -näkemys.

Työryhmä järjestää webinaarin "**Rising far-right political forces in Europe**" **13.9. klo 16**, jossa keskustellaan äärioikeiston noususta Euroopassa ja tämän vaikutuksista kansalaisyhteiskuntaan ja työhömmä sen tilan vaalimiseksi. Tarkoituksena on keskustella etenkin opeista, kuinka kansalaisjärjestöt pystyvät jatkamaan työtään tässä muuttuneessa toimintaympäristössä. Linkki webinaariin jaetaan myöhemmin kehityspoliittiselle.

Lisätietoja: saana.yrjonen@fingo.fi

Tulevia tilaisuuksia ja tapahtumia

Vaikuttamistyön ajankohtaiskatsaukset	Vaikuttamistyön ajankohtaiskatsauksissa keskustellaan Fingon ja jäsenten ajankohtaisista vaikuttamisteemoista. Tilaisuudet pidetään lähtökohtaisesti livenä Fingon koulutustilassa ja etänä. Ilmoittautuminen on auki ensimmäiseen ajankohtaiskatsaukseen. Ilmoittautumisesta muihin ilmoitetaan syksyn mittaa.
	5.9. klo 14-16 -> ilmoittaudu täältä
	9.10. klo 14-16
	12.11. klo 14-16
	17.12. klo 14-16
	Lisätietoja: saana.yrjonen@fingo.fi
Tulevaisuushuippukokous-studiot 22.9. Turku ja 23.9. Tampere	Syyskuussa New Yorkissa YK:n yleiskokouksen yhteydessä järjestetään Tulevaisuushuippukokous,

Summit of the Future. Tulevaisuushuippukokouksessa pyritään paitsi kirittämään Agenda2030 tavoitteiden toteutumista, mutta myös etsimään ratkaisuja uusiin kompleksisiin haasteisiin. Lähetysseura ja Fingo haluavat tuoda korkeatasoiset YK-tason keskustelut lähelle sinua, **Turkuun** ja **Tampereelle!** Järjestämme kaikille avoimet keskustelutilaisuudet eli Tulevaisuusstudiot 22.-23.9.2024 Tilaisuuksissa teemme tilaa monenlaisille toiveille tulevaisuuksista ja teoista niiden puolesta ketään ei jätetä -periaatteen mukaisesti.

Lisätietoja: eppu.mikkonen@fingo.fi

Vallaton-festivaali Tampereella 23.9.

Tampereen Kaleva-hallilla järjestetään maanantaina 23. syyskuuta klo 17–22 immerstiivinen ja poikkisektoraalinen tapahtuma, jossa harjoitellaan kuvittelun taitoja toivottujen tulevaisuuksien luomiseksi. **Festivaali** on jatkoa keväällä järjestetyille työpajoille, joissa harjoiteltiin kuvittelua metodina metakriisiin ja maailman valtarakenteeseen vastatessa. Tapahtuma tarjoaa musiikkia ja elämyksiä, jotka kutsuvat osallistujat heittäytymään, olemaan läsnä ja kohtaamaan erilaisia ihmisiä ja elämäntapoja. Fingon järjestämä tapahtuma toteutetaan yhteistyössä taiteilijakollektiivi Labra 540, Blok gardenin, Ekata Theaterin ja Lotta Hagforsin kanssa, ja se jatkaa samana päivänä pidetyn YK tulevaisuushuippukokouksen teemoja.

Lisätietoja: eppu.mikkonen@fingo.fi

Fingon lausuntoja, kannanottoja ja kirjeitä päättäjille

01-2024 Fingon lausunto U-jatkokirjeluonnoksesta yritysvastuudirektiivistä (CS3D)

01-2024 Fingon lausunto luonnokseen valtakunnalliseksi nuorisotyön ja politiikan ohjelmaksi (VANUPO) 2024-2027

02-2024 Kansainvälinen kansalaisjärjestökirje COP29-puheenjohtajalle H.E. Mukhtar Babayeville

02-2024 EP-vaalien tavoitteisto puolueille ja MEP-ehdokkaille

02-2024 Fingon lausunto komission tiedonantoihin 2040-ilmastotavoitteesta ja teollisen hiilenhallinnan strategiasta

02-2024 Kirje tulevalle tasavallan presidentille

02-2024 28 järjestön yhteinen kirje eduskunnan suuren valiokunnan jäsenille koskien EU:n yritysvastuudirektiiviä

02-24 Fingo yritysvastuudirektiivistä hallitukselle: ”Edistäkää direktiivin saamista maaliin”

03-2024 Kansainvälinen järjestöjen evästys YK:n ad hoc -komitealle, joka työstää toimeksiantoa kansainvälisestä verosopimuksesta

03-2024 Fingon asiantuntijalausunto Suomen avaintavoitteista EU-vaalikaudelle 2024–2029

03-2024 Fingon näkemykset ulko- ja turvallisuuspoliittiseen selontekoon

03-24 VGK-kirje ministeri Taviolle (ei verkossa, sillä ei avoin kirje)

05-2024 Järjestöjohtajat: "EU-vaaleissa paljon pelissä - ilmastotavoitteista pidettävä kiinni"

05-2024 Suomalaisjärjestöt Bonnin kokouksesta: Tarttuuko Suomi mahdollisuuksiin korjata ilmastorahoituksen valuvikoja?

05-2024 Fingon kirjallinen asiantuntijalausunto valmistautumisesta EU:n rahoituskehiksestä tulevaan monivuotiseen rahoituskehikseen 2028

05-2024 Kansainvälinen kansalaisjärjestökirje EU:n johtajille ylikulutuspäivänä 3.5.

06-2024 Fingon huomiot Århusin yleissopimuksen ja päästökisteripöytäkirjan kansallisesta toimeenpanosta

06-2024 Lausunto luonnoksesta valtioneuvoston asetukseksi valtionavustustoiminnan tietovarantoon tallennettavista vähimmäistiedoista sekä tietojen julkaisemisesta annetun valtioneuvoston asetuksen muuttamisesta

06-2024 Kansainvälinen järjestöjen evästys (nro. 2) YK:n ad hoc -komitealle, joka työstää toimeksiantoa kansainvälisestä verosopimuksesta

Tiedotteet

(18.1.2024) Fingo kritisoi kehitysyhteistyön heikentämistä – hallitus suunnittelee neljän maaohjelman lakkauttamista

(31.1.2024) Kansalaisjärjestöt vetoavat: UNRWA:n rahoitusta on jatkettava – Avun katkaiseminen äärimmäisessä ahdingossa eläviltä siviileiltä on julmaa ja moraalisesti väärin

(6.2.2024) Lähes 30 järjestöä vetoaa: Suomen tulee äänestää EU:n yritysvaluudirektiivin puolesta

(8.2.2024) Suomi linjasi olevansa valmis vastustamaan EU:n yritysvaluudirektiiviä – Fingo: Valtava pettymys, mutta toivomme parasta

(28.2.2024) Fingo yritysvaluudirektiivistä hallitukselle: "Edistää direktiivin saamista maaliin"

(15.3.2024) EU:n yritysvaluudirektiivi etenee – Fingo: "Tämä on merkittävä alku"

(16.4.2024) Kehitysyhteistyöjärjestöt lisäleikkauksista: "Suomi katsoo sisäänpäin, eikä näe eteensä"

(31.5.2024) Suomalaisjärjestöt Bonnin ilmastokokouksesta: Tarttuuko Suomi mahdollisuuksiin korjata ilmastorahoituksen valuvikoja?

(10.6.2024) Hallitus lakkauttaa kansalaisjärjestöjen VGK-tuen – "Päätös on valtava pettymys"

(12.6.2024) Yli 60 kansalaisjärjestöä vetoaa hallitukseen: Älkää lakkauttako VGK-tukea

(17.6.2024) Kansalaisjärjestöt vetoavat: Suomen tulee tunnustaa Palestiina

(08.07.2024) Suomen turvallisuus tulee varmistaa kansainvälisten sääntöjen mukaisesti – rajalain esityksessä kahdeksan vakavaa ongelmaa

(15.7.2024) Fingo: Suomen kehitysyhteistyössä tulee pitää kiinni köyhyyden ja eriarvoisuuden poistamisesta

Lisää tietoa Fingon vaikuttamistyöstä saat Fingon verkkosivuilta tai sosiaalisen median kanavistamme. Fingon asiantuntijoihin saa mielellään ottaa meihin yhteyttä puhelimitse tai sähköpostilla. Yhteystiedot löytyvät [täältä](#). Vaikuttamistyön uutiskirje ilmestyy noin neljä kertaa vuodessa ja siinä kerromme Fingon ajankohtaisesta vaikuttamistyöstä, tapahtumista ja osallistumismahdollisuuksista. Palautetta uutiskirjeestä voit lähettää osoitteeseen [saana.yrjonen@fingo.fi](mailto:yrjonen@fingo.fi).



fingo

*Olemme noin 260 kansalaisjärjestön
kattojärjestö. Teemme työtä, jotta maailma
olisi reilumpi. Ihan kaikille.*

POWERED BY 